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 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог на Закон за дополнување на Законот за данокот на добивка

	Министерство:
	Министерство за финансии

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Анета Димовска

Раководител на Сектор за даночна и царинска политика во Министерството за финансии

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	 2013 год.

	Поврзаност со ЕУ директиви
	Не 


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми? 


Со Законот за данокот на добивка се воведува данокот на добивка и се уредува начинот на оданочување на добивката на обврзниците-правни лица кои се основани и имаат седиште на територијата на Република Македонија (резиденти) за добивката која ја остваруваат во земјата и странство, плаќањето на данокот по одбивка односно задржувањето на данок на приходите кои што ги остваруваат странските правни лица, како и нерезиденти кои имаат своја постојана деловна единица за добивката што ја остваруваат на територијата на Република Македонија. 


Согласно член 11 став 1 точка 16)  од овој Закон,  за оданочиви расходи и помалку искажани приходи се сметаат и трошоците на кало, растур, крш и расипување  над нормираните износи утврдени за соодветната гранка, под услов истите да не се настанати како резултат на вонреден настан или виша сила.


Со оглед дека износот на кало, растур,крш и расипување не е нормиран потребно е  да се пропише правен основ за донесување на подзаконски акти со кои ќе се утврдат нормативите за дозволената висина на кало, растур, крш и расипување на пооделни стоки и производи за секоја одделна гранка. Со пропишувањето на овие нормативи расходите направени по основ на кало, растур, крш и расипување ќе се признаат за даночни цели до висината утврдена со нормираните износи за производите и стоките во соодветните гранки.

2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

Со пропишувањето на правниот основ за донесување на норматив за кало, растур, крш и расипување ќе се овозможи пореално оданочување односно признавање на трошоците за даночни цели до висина утврдена со нормативите.


3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?


Министерство за финасии, Управа за јавни приходи, Министерство за економија, Министерство за транспорт и врски, Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, Агенција за храна и ветеринарство како и стопанските и занаетчиските комори.

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни?

Информација со предлог на нормативи со кој ќе се утврди дозволената висина на кало и растур за пооделни стоки во трговијата, угостителството, градежништвото и одделните производи врз основа на која е донесен Заклучок од сто дваесет и петтата седница на Владата на Република Македонија одржана на 12.03.2013 година .

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Формирана е работна група со претставници од надлежните органи и други институции

В. Временска рамка

1. Кога ќе почнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

                Активностите околу проценката на влијанието на регулативата ќе отпочнат во текот        на 2013 година


Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за 
аналитичките студии, собирање информации итн.), која е временската рамка 
предвидена за процесот на набавка и договарање?

               Не.

2. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат донесени до Генералниот секретаријат?

 На                  

Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот?

Проценката на влијанието на регулативата и финализирањето на Предлогот на законот ќе се изврши од страна на вработените во Министерството за финансии. 

